
 

Pag. 1 a 4 

 

 

 

 

 

 

I.P.A.B. 

CENTRO SERVIZI RESIDENZA SAN PIO X 

Via Londa, 31/a – 36029 VALBRENTA 

C.F. – P.I. 03994200248 

Tel. 0424 - 99521 Fax 0424 - 988154  

e mail: amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it 

 indirizzo Internet: www.ipabsanpioxvalstagna.it 

 

Prot. Valbrenta,  

 

DETERMINAZIONE N  116 del 19.12.2024  

 

OGGETTO: fornitura surgelati  

 

CIG: b4b9355e0b 

 

IL DIRETTORE  

PREMESSO CHE  

 

l’IPAB  “Centro Servizi Casa di Riposo S. Pio X di Valstagna” , istituita con Decreto Regionale  del Direttore  

n. 20 del 28.10.2015, è  gestore di  una Casa di Riposo per anziani nella quale sono mediamente ospitati un 

centinaio di anziani autosufficienti e non autosufficienti e dove lavorano una cinquantina di dipendenti; 

 

i Centri Servizi “Casa di Riposo di Cartigliano IPAB” avente sede in Via San Pio X, 15 – 
36050 Cartigliano (VI) e “IPAB San Pio X di Valstagna” avente sede in Via Londa, 31/a – 
36020 Valbrenta (VI), si sono riuniti in Convenzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 
(Accordi tra le pubbliche amministrazioni) per la conclusione di procedure unificate per 
l’acquisizione di lavori, beni e servizi a favore degli Utenti;  
 

la Casa di riposo di Cartigliano IPAB, in convenzione ai sensi dell’art. 62 comma 14 del 
d.lgs. 36/2023 con la Casa di riposo di Valbrenta IPAB, hanno valutato di procedere 
unitamente per l’attivazione di una procedura di affidamento ai sensi del d. lgs. n. 36/2023, 
finalizzata all’acquisizione del servizio di fornitura di prodotti ortofrutticoli freschi; 
 

il Centro Servizi di Cartigliano IPAB, in convenzione ai sensi dell’art. 15 della L. n. 241 del 1990 

con la Casa di riposo di Valbrenta IPAB, hanno attivato una procedura sotto soglia ad affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del d. lgs. n. 36/2023, finalizzata all’acquisizione 

del servizio di fornitura dei prodotti alimentari surgelati, in oggetto. 

 

VISTO che il servizio è essenziale per il buon funzionamento dei servizi di ristorazione gestiti 

internamente dai due enti in convenzione; 

mailto:amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it
http://www.ipabsanpioxvalstagna.it/


 

Pag. 2 a 4 

 

 

PRECISATO che si evidenzia nella possibilità di procedere ad acquisti e gestione unificata delle 

procedure l’interesse comune condiviso dagli enti convenzionati;    

 

RICHIAMATA la determinazione n. 107 del 2024 della casa di riposo di Cartigliano IPAB  ad 

oggetto: “Determinazione a contrattare e approvazione dell'avviso di manifestazione di interesse per 

la formazione di un elenco di operatori economici da invitare ad una eventuale procedura per 

l’affidamento della fornitura di prodotti surgelati vari”; 

 

 

Fatto presente che il Sig. Alessi Massimo Direttore della casa di riposo di Cartigliano ha 

assunto   il ruolo di responsabile unico del progetto svolgendo  i compiti di selezione del contraente 

e di stipula del contratto; 

 

PRECISATO che a seguito della stipula, come da convenzione, la documentazione di gara e di 

stipula è stata  trasmessa al Centro Servizi di Valstagna che si occuperà dell’esecuzione del 

contratto e di tutti gli atti conseguenti e funzionali; 

 

VISTE le manifestazioni d’interesse pervenute entro i limiti di presentazione fissati dalla stazione 

appaltante, si precisa che l’avviso era aperto a tutti gli operatori economici qualificati nel settore 

merceologico di riferimento: 

• 01011270285 AGRILUCE S.R.L. 

• 04458760289 FOOD & FOOD 

• 01278980246 MARCHI S.P.A. 

• 01213140252 TESSARO SPA 

 

VISTE le offerte pervenute, nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

da parte delle ditte selezionate a seguito della raccolta della manifestazione d’interesse, dalle ditte: 

• 01011270285 AGRILUCE S.R.L. 

• 01278980246 MARCHI S.P.A. 

 

VALUTATO che al termine delle operazioni di gara il miglior offerente è risultata la ditta Agriluce 

srl avente sede in Via Straelle n.43 – Borgoricco (PD) – PI: 01011270285;  

 

RICHIAMATA la determinazione IPAB Cartigliano  nr. 151 del 18 12 24 di affidamento fornitura 

surgelati    per conto delle casa di riposo di Valstagna    alla ditta Agriluce srl avente sede in Via 

Straelle n.43 – Borgoricco (PD) – PI: 01011270285;  

 

Richiamata la  stipula del contratto  effettuata  nell’ambito della piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.36 del 2023; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

Pag. 3 a 4 

 

ATTESTATA l’assenza di conflitti d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come 

introdotto dalla L. n. 190/2012; 

 

VISTO il CIG acquisito a favore del Centro Servizi Residenza San pio X  di Cartigliano: 

B4B9355E0B per un valore presunto contrattuale di € 100.000,00 per 24 mesi di fornitura dal 

01/01/2025; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di AFFIDARE, nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, il 

servizio di fornitura di prodotti alimentari surgelati, alla ditta Agriluce srl avente sede in Via 

Straelle n.43 – Borgoricco (PD) – PI: 01011270285; 

2. di da atto che La casa di Riposo di Valstagna  assumerà il    ruolo di responsabile del 

progetto per l’esecuzione del contratto, gestione dello stesso, ordini, consegne e relativi 

pagamenti; 

3. di DARE ATTO che la casa di riposo di Cartigliano  ha provveduto alle pubblicazioni legali 

nell’ambito del proprio sito istituzionale; 

4. di DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa o 

diminuzione di entrata e non necessita pertanto del visto di regolarità contabile; 

5. di PUBBLICARE il presente atto nel proprio albo on line nei tempi previsti dalla normativa 

vigente; 

6. di imputare la spesa di euro 100000,00 + iva  circa ai pertinenti conti del bilancio 2025 e 2026. 

  

    IL DIRETTORE 

  dott. Paolo Contro 

. 

 

Certificato di pubblicazione  

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi a partire   

 

dal________________________________al___________________________________ 

 

ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

Valstagna, li_______________________ F.to 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 a 4 

 

 

 
 

 

 


